
 
 

1 

 

  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ  4ης   ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ            Πολύγυρος: 17-01-2025 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  & ΘΡΑΚΗΣ                                                      Αριθμ. Πρωτ.   659 

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ  ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ                              

ΤΜΗΜΑ:   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ                                                       

ΓΡΑΦΕΙΟ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Πληροφορίες:  Λαμπρινή Λοκοβίτου 

Τηλ. :     23713/ 50239 

Ε-mail :  lokovitou@1157.syzefxis.gov.gr                                                                                                        

  

                

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ (Επαναπροκήρυξη) αριθμ. 2η/2025 

 

για την Ανάδειξη Αναδόχου Παροχής Υπηρεσιών Συντήρησης Κλιβάνου Ατμού (CPV:50421000-2), 

για την κάλυψη των αναγκών του Γενικού Νοσοκομείου Χαλκιδικής,  με  κριτήριο κατακύρωσης  την 

πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά μόνο βάσει τιμής, προϋπολογιστικής δαπάνης 

11.290,32€ χωρίς Φ.Π.Α. ή 14.000,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% για  ένα (1) έτος και 

δικαίωμα προαίρεσης για ένα (1) έτος ακόμα με τις ίδιες τεχνικές προδιαγραφές και την ίδια δαπάνη. 

 

Το Γενικό Νοσοκομείο Χαλκιδικής  λαμβάνοντας υπόψη : 

 

Α. Τις διατάξεις όπως αυτές ισχύουν: 

 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3580/2007 «Προμήθειες φορέων εποπτευομένων από το Υπουργείο Υγείας και 

Κοινωνικής αλληλεγγύης και άλλες διατάξεις » ΦΕΚ 134/18-6-2007 , όπως ισχύει σήμερα. 

2. Το Π.Δ. 80/ 2016 (Φ.Ε.Κ. 145/ 5-8-2016,τεύχος Α΄) «Ανάληψη  Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/16 ΦΕΚ 147 τ.Α /8-8-2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014 /25/ΕΕ» καθώς και τις λοιπές διατάξεις της 

νομοθεσίας όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ Α 36/9.3.2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση 

του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της 

άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία». 

 

Β. Τις αποφάσεις- έγγραφα: 

 

5. Το απόσπασμα πρακτικών της 18ης/18-12-2024, θέμα 28ο, ΑΔΑ:ΨΝΥΖ46907Υ-ΦΘ9 Συνεδρίασης 

τους Δ.Σ. του Γ.Ν. Χαλκιδικής σύμφωνα με το οποίο εγκρίθηκε η Επαναπροκήρυξη της Πρόσκλησης 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, για την Παροχή Υπηρεσιών Συντήρησης Κλιβάνου Ατμού 

(CPV:50421000-2), προϋπολογιστικής δαπάνης 11.290,32€ χωρίς Φ.Π.Α. ή 14.000,00€  

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, για  ένα (1) έτος και δικαίωμα προαίρεσης για ένα (1) έτος ακόμα με 

τις ίδιες τεχνικές προδιαγραφές και την ίδια δαπάνη, για τις ανάγκες του Γ.Ν. Χαλκιδικής.  

6. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ 516/16-01-2025, ΑΔΑ:ΡΞΛΜ46907Υ-ΑΑΕ Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 

σε βάρος πίστωσης προϋπολογισμού εξόδων του Γενικού Νοσοκομείου Χαλκιδικής, Κ.Α.Ε. 0887.01 για 

την κάλυψη της δαπάνης. 

Ε π α ν α π ρ ο κ η ρ ύ σ σ ε ι 

 

Ανοικτή Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος προς κάθε ενδιαφερόμενο για την Ανάδειξη Αναδόχου 

Παροχής Υπηρεσιών Συντήρησης Κλιβάνου Ατμού (CPV:50421000-2), για την κάλυψη των αναγκών 

του Γενικού Νοσοκομείου Χαλκιδικής, σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές / απαιτήσεις που 

περιγράφονται λεπτομερώς στο Παράρτημα Ι που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

Πρόσκλησης 

mailto:lokovitou@1157.syzefxis.gov.gr


ΑΔΑ: 9Λ8Ε46907Υ-8ΝΡ



 
 

2 

 

 

Κριτήριο κατακύρωσης : Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, μόνο βάσει της 

τιμής. 

Προϋπολογισμός – χρηματοδότηση :  

Η δαπάνη για τις εν λόγω υπηρεσίες, έχει προϋπολογισθεί ενδεικτικά στο ποσό των 11.290,32€ χωρίς 

Φ.Π.Α. ή 14.000,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% για  ένα (1) έτος και δικαίωμα προαίρεσης για 

ένα (1) έτος ακόμα με τις ίδιες τεχνικές προδιαγραφές και την ίδια δαπάνη. Η χρηματοδότηση θα βαρύνει 

τον ΚΑE 0887.01 του Νοσοκομείου. 

 

Τόπος και χρόνος υποβολής προσφορών :  

Προσφορές υποβάλλονται  για το σύνολο της παρεχόμενης υπηρεσίας.  

Αντιπροσφορές δε γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες.  

 

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

Είδος διαγωνισμού Συλλογή προσφορών σύμφωνα με τα οριζόμενα 

στο άρθρο 118 του Ν. 4412/2016. 

Αριθμός πρόσκλησης   2η /2025 

Κριτήριο κατακύρωσης Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά, αποκλειστικά βάσει τιμής  

Καταληκτική ημερομηνία υποβολής 

προσφορών 

Ημερομηνία  28-01-2025  

Ημέρα  Τρίτη    Ώρα 14:30 μ.μ. 

Χρόνος διενέργειας Ημερομηνία  29-01-2025 

Ημέρα  Τετάρτη   Ώρα 11:00 π.μ. 

Τόπος διενέργειας Γ.Ν. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ     

ΤΚ 63100  Πολύγυρος  

Περιγραφή έργου Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 

Παροχή Υπηρεσιών Συντήρησης Κλιβάνου 

Ατμού 

Κωδικός CPV 50421000-2 

Προϋπολογιζόμενη δαπάνη άνευ ΦΠΑ 11.290,32€ 

Προϋπολογιζόμενη δαπάνη 

συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ 24% 

14.000,00€ 

 Η παραπάνω υπηρεσία θα βαρύνει τον 

ΚΑΕ του Γ.Ν. Χαλκιδικής 

0887.01   

Κρατήσεις επί της τιμής των ειδών Οι τιμές υπόκεινται στις υπέρ του Δημοσίου και 

τρίτων νόμιμες κρατήσεις 

Τόπος υποβολής προσφορών Γ.Ν. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ  

έντυπα στη διεύθυνση του Γ.Ν. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ, 

Ιπποκράτους 5,  Τ.Κ. 63100, Πολύγυρος ) στο 

Γραφείο της Γραμματείας (πρωτόκολλο) 

 



ΑΔΑ: 9Λ8Ε46907Υ-8ΝΡ



 
 

3 

 

 

 

Οι Προσφορές που υποβάλλονται μετά το πέρας της ημερομηνίας αυτής δεν αποσφραγίζονται από την 

αρμόδια Επιτροπή και επιστρέφονται. 

 

Περισσότερες πληροφορίες παρέχονται τις εργάσιμες μέρες και ώρες στο Γραφείο Προμηθειών του 

Νοσοκομείου Χαλκιδικής Ιπποκράτους 5, και στο τηλέφωνο 2371350239 (κα. Λαμπρινή Λοκοβίτου), e-

mail: lokovitou@1157.syzefxis.gov.gr . 

 

ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ  

 Η παρούσα Πρόσκληση αναρτάται : 

• ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ  

• ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  

• ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ  

 

ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ                                

Καταλληλότητα - Δικαίωμα συμμετοχής  

Υποψήφιοι ή προσφέροντες και, σε περίπτωση ενώσεων, τα μέλη αυτών, σύμφωνα με το άρθρο 25 του 

Ν.4412/2016, μπορούν να είναι φυσικά ή νομικά πρόσωπα εγκατεστημένα: 

α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 

β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 

σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την 

Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ' της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 

διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 
 

Γλώσσα σύνταξης των προσφορών: 

 Οι προσφορές θα είναι γραμμένες στην Ελληνική γλώσσα. Όλα τα δικαιολογητικά, έγγραφα, 

πιστοποιητικά και λοιπά κείμενα θα πρέπει να είναι υποχρεωτικά στην Ελληνική γλώσσα, πρωτότυπα ή 

νόμιμα επικυρωμένα αντίγραφα και σε ισχύ. Δικαιολογητικά που έχουν εκδοθεί σε ξένη γλώσσα θα 

υποβληθούν ξενόγλωσσα σε πρωτότυπα ή νόμιμα επικυρωμένα αντίγραφα και νομίμως μεταφρασμένα 

στα Ελληνικά.  

Ενημερωτικά και τεχνικά φυλλάδια και άλλα έντυπα -εταιρικά ή μη- με ειδικό τεχνικό περιεχόμενο 

μπορούν να υποβάλλονται στην Αγγλική γλώσσα, χωρίς να συνοδεύονται από μετάφραση στην ελληνική.  

Κάθε μορφής επικοινωνία με τον αναθέτοντα φορέα, καθώς και μεταξύ αυτής και του αναδόχου, θα 

γίνονται υποχρεωτικά στην ελληνική γλώσσα.  
 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ – ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

Η προσφορά θα περιλαμβάνει “επί ποινή αποκλεισμού”:  

(Α) Υπεύθυνη Δήλωση ως απόδειξη για τη μη συνδρομή των λόγων αποκλεισμού της παρ. 1 του άρθρου 

73 του Ν.4412/2016 όπως ισχύει, σε περίπτωση φυσικού προσώπου ή σε περίπτωση νομικού προσώπου 

την υποβολής αυτής εκ μέρους του νόμιμου εκπροσώπου σύμφωνα με το υπόδειγμα του Παραρτήματος 

ΙΙΙ, και η οποία θα φέρει σφραγίδα της εταιρείας,  

Υπεύθυνη δήλωση (που εκάστοτε ισχύει σε εφαρμογή και των άρθρων 1 & 3 του Ν. 4250/26-03-2014 

(ΦΕΚ74/Α/26.03.2014) του Ν. 1599/1986), στην οποία αναλυτικά θα πρέπει να αναγράφονται τα πλήρη 

στοιχεία του υποψηφίου καθώς και τα στοιχεία του διαγωνισμού, στον οποίο συμμετέχουν οι 

προσφέροντες, και στην οποία θα πρέπει να δηλώνεται ότι: 

1. Έλαβαν γνώση των όρων της πρόσκλησης και τους αποδέχονται πλήρως και ανεπιφύλακτα. 

2. Η Προσφορά συντάχθηκε σύμφωνα με της όρους της παρούσας πρόσκλησης των οποίων οι 

προσφέροντες έλαβαν πλήρη και ανεπιφύλακτη γνώση. 

3. Είναι εγγεγραμμένοι στο οικείο Επιμελητήριο. 

4. Τα στοιχεία που αναφέρονται στην προσφορά είναι αληθή και ακριβή. 

5. Παραιτούνται από κάθε δικαίωμα αποζημίωσής τους σχετικά με οποιαδήποτε απόφαση της Υπηρεσίας 

για αναβολή, ματαίωση ή ακύρωση του Διαγωνισμού. 

mailto:lokovitou@1157.syzefxis.gov.gr


ΑΔΑ: 9Λ8Ε46907Υ-8ΝΡ



 
 

4 

 

6. Δεν θα ενεργήσουν αθέμιτα, παράνομα ή καταχρηστικά καθ’ όλη τη διάρκεια της διαδικασίας ανάθεσης 

αλλά και κατά το στάδιο εκτέλεσης της σύμβασης εφόσον επιλεγούν. 

7. Λαμβάνουν τα κατάλληλα μέτρα για να διαφυλάξουν την εμπιστευτικότητα των πληροφοριών που 

έχουν χαρακτηριστεί ως τέτοιες. 

8. Αναλαμβάνουν την υποχρέωση να προσκομίσουν κάθε σχετικό δικαιολογητικό, εφόσον τους  ζητηθεί. 

(Β) Τεχνική Προσφορά η οποία θα πρέπει να καλύπτει όλες τις απαιτήσεις και τις προδιαγραφές που 

έχουν τεθεί στο Παράρτημα Ι της παρούσας, περιγράφοντας επακριβώς, πώς οι συγκεκριμένες απαιτήσεις 

και προδιαγραφές πληρούνται 

(Γ) Οικονομική Προσφορά.  

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

• Οι προσφορές θα αναγράφουν την τιμή χωρίς Φ.Π.Α. 

• Στις τιμές θα περιλαμβάνονται οι κρατήσεις, εκτός ΦΠΑ. Προσφορές που ζητούν απαλλαγή 

τους από τις κρατήσεις, δεν γίνονται δεκτές. 

Α. Η προσφορά να σταλεί έως τις 28-01-2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 14.30μ.μ., σε κλειστό φάκελο στο 

πρωτόκολλο του Γενικού Νοσοκομείου Χαλκιδικής (Ιπποκράτους 5 , Τ.Κ.63100) αναγράφοντας: 

1. Στον τίτλο τη λέξη «ΠΡΟΣΦΟΡΑ» 

2. Την περιγραφή της παρεχόμενης υπηρεσίας- συντήρησης 

3. Τον πλήρη τίτλο της αρμόδιας υπηρεσίας που διενεργεί την πρόσκληση και τον αριθμό           

            της παρούσας Πρόσκλησης 

4. Την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού 

5. Τα στοιχεία του αποστολέα 

6. Την ένδειξη σε εμφανές σημείο «ΠΡΟΣΟΧΗ ΝΑ ΜΗΝ ΑΝΟΙΧΤΕΙ» 

 

ΙΣΧΥΣ  ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: 

Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι εξήντα (60) ημερολογιακές ημέρες, προσμετρούμενες από την 

επομένη της ημέρας διενέργειας του διαγωνισμού. Προσφορά που ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο του 

παραπάνω αναφερόμενου απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ  

Ε Π Ι Σ Η Μ Α Ν Σ Η: Οι οικονομικοί φορείς που θα συμμετάσχουν στην εν λόγω διαγωνιστική 

διαδικασία, έχουν την δυνατότητα να συμπεριλάβουν στον φάκελο προσφοράς τους και σφραγισμένο 

υποφάκελο με τα δικαιολογητικά κατακύρωσης που αναφέρονται στις κάτωθι παραγράφους: 

α. Απόσπασμα ποινικού μητρώου του προσφέροντα σε ισχύ, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 73 και 

την παρ. 2α του άρθρου 80 του Ν. 4412/2016 όπως ισχύει. 

Η υποχρέωση προσκόμισης του ως άνω αποσπάσματος αφορά: 

α) Στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.), προσωπικών εταιρειών (O.E. και Ε.Ε.) 

και ιδιωτικών κεφαλαιουχικών εταιρειών (Ι.Κ.Ε.), όλους τους διαχειριστές, 

β) Στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), τον Πρόεδρο, τον Διευθύνοντα Σύμβουλο, καθώς και 

όλα τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, 

γ) Στις περιπτώσεις των συνεταιρισμών, τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, 

δ) Στις περιπτώσεις των φυσικών προσώπων (Ατομική Επιχείρηση), το φυσικό πρόσωπο, 

ε) Σε κάθε άλλη περίπτωση νομικού προσώπου, όλους τους συμμετέχοντες στο διοικητικό, διευθυντικό ή 

εποπτικό όργανό του ή σε όσους έχουν εξουσία εκπροσώπησης, λήψης αποφάσεων ή ελέγχου σε αυτό. 

Εναλλακτικά μπορεί αρχικά να υποβληθεί υπεύθυνη δήλωση, υπογεγραμμένη από το  νόμιμο εκπρόσωπο 

της εταιρείας ή (ατομικής) επιχείρησης περί μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού της  παρ. 1 του 

άρθρου 73 του Ν. 4412/2016 όπως ισχύει (επισυνάπτεται υπόδειγμα στο παράρτημα ΙΙΙ’). 

β. Βεβαίωση Ασφαλιστικής Ενημερότητας σε ισχύ, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 73 και παρ. 2β 

του άρθρου 80 του Ν. 4412/2016 όπως ισχύει, για όλους τους φορείς κοινωνικής ασφάλισης για τις 

οποίες καταβάλλονται εισφορές. 



ΑΔΑ: 9Λ8Ε46907Υ-8ΝΡ



 
 

5 

 

γ. Αποδεικτικό Ενημερότητας για χρέη προς το Δημόσιο (Βεβαίωση Φορολογικής Ενημερότητας) σε 

ισχύ, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 73 και την παρ. 2β του άρθρου 80 του Ν. 4412/2016 όπως 

ισχύει. 

δ. Βεβαίωση του οικείου επαγγελματικού μητρώου με το οποίο πιστοποιείται η εγγραφή του 

οικονομικού φορέα σε αυτό και το ειδικό επάγγελμά του (π.χ. πιστοποιητικό Γ.Ε.Μ.Η. σε περίπτωση 

εταιρείας Α.Ε., Ε.Π.Ε., Ο.Ε., Ε.Ε., ή Ι.Κ.Ε., κ.λπ., ή σε περίπτωση φυσικού προσώπου, βεβαίωση 

έναρξης εργασιών επιτηδευματία από τη ΔΟΥ, ή εκτύπωση από το σύστημα Taxisnet της αναλυτικής 

καρτέλας των στοιχείων της επιχείρησης κ.λπ.).. 

Παραστατικό Νόμιμης Εκπροσώπησης (π.χ. πιστοποιητικό Γ.Ε.Μ.Η.).  

Σχετικά με την κατάργηση της υποχρέωσης υποβολής πρωτοτύπων ή επικυρωμένων εγγράφων, 

διευκρινίζεται ότι γίνονται υποχρεωτικά αποδεκτά ευκρινή φωτοαντίγραφα των πρωτοτύπων ή των 

ακριβών αντιγράφων των δημοσίων εγγράφων, που έχουν εκδοθεί από τις υπηρεσίες και τους φορείς 

της περ. α της παρ. 2 του άρθρου 1 του Ν. 4250/2014 (Α’ 74), όπως ισχύει. 

Γίνεται μνεία ότι οι υποψήφιοι οικονομικοί φορείς δύναται να συμπεριλάβουν τα ως άνω αναφερόμενα 

δικαιολογητικά ανάθεσης στους φακέλους προσφοράς τους. 

Σημειώνεται ότι :  

1. Οι υπεύθυνες δηλώσεις, γίνονται αποδεκτές εφόσον έχουν συνταχθεί μετά την κοινοποίηση της 

παρούσας πρόσκλησης. (άρθρο 80 παρ.12 του Ν.4412/2016, όπως προστέθηκε με την παρ.7αδ του 

άρθρου 43 του Ν.4605/2019  

2. Τα ανωτέρω πιστοποιητικά γίνονται αποδεκτά εφόσον είναι εν ισχύ κατά το χρόνο υποβολής τους, 

άλλως, στην περίπτωση που δεν αναφέρεται χρόνος ισχύος, εφόσον έχουν εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες 

πριν από την υποβολή τους. (άρθρο 80 παρ.12 του Ν.4412/2016, όπως προστέθηκε με την παρ.7αδ του 

άρθρου 43 του Ν.4605/2019). 

Από τους υποφακέλους δικαιολογητικών κατακύρωσης θα αποσφραγισθεί μόνο αυτός του 

προσωρινού Αναδόχου, μετά την υποβολή του Πρακτικού Α΄, εκ μέρους της Επιτροπής διενέργειας 

και αξιολόγησης. 

Η διαδικασία ελέγχου των παραπάνω δικαιολογητικών ολοκληρώνεται με τη σύνταξη πρακτικού 

δικαιολογητικών κατακύρωσης από την αρμόδια Επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης, το οποίο μαζί  

με το Πρακτικό αξιολόγησης επικυρώνεται με σχετική Απόφαση του Δ.Σ.  του Νοσοκομείου. 

 

ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Η κατακύρωση του διαγωνισμού γίνεται με απόφαση της αναθέτουσας αρχής ύστερα από γνωμοδότηση 

του αρμόδιου οργάνου. Η ανακοίνωση της κατακύρωσης του διαγωνισμού γίνεται εγγράφως προς τον 

επιλεγέντα από την αναθέτουσα αρχή, σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 103-105 του Ν.4412/2016 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. Από την ανακοίνωση του αποτελέσματος του διαγωνισμού στον Ανάδοχο, 

η Σύμβαση θεωρείται ότι έχει συναφθεί, το δε έγγραφο (σύμβαση) που ακολουθεί έχει μόνο αποδεικτικό 

χαρακτήρα. 

 

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΚΑΙ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

Η υλοποίηση της παρεχόμενης συντήρησης ορίζεται για το χρονικό διάστημα ενός (1) έτους από την 

ημερομηνία υπογραφής της παρούσας σύμβασης, με δικαίωμα προαίρεσης για ένα (1) έτος ακόμα 

με τις ίδιες τεχνικές προδιαγραφές και την ίδια δαπάνη, από την υπογραφή της σχετικής σύμβασης 

μεταξύ Νοσοκομείου Χαλκιδικής και Αναδόχου. Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα από τους ειδικούς 

όρους των τεχνικών προδιαγραφών της πρόσκλησης. 

 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

Μετά από την οριστικοποίηση της απόφασης κατακύρωσης, η αναθέτουσα αρχή προσκαλεί τον ανάδοχο 

να προσέλθει για την υπογραφή του συμφωνητικού, θέτοντας του προθεσμία δέκα (10) ημερών από την 

κοινοποίηση σχετικής έγγραφης ειδικής πρόσκλησης. 



ΑΔΑ: 9Λ8Ε46907Υ-8ΝΡ



 
 

6 

 

Η σύμβαση μπορεί να τροποποιείται κατά τη διάρκειά της, χωρίς να απαιτείται νέα διαδικασία σύναψης 

σύμβασης, σύμφωνα με το άρθρο 132 του Ν. 4412/2016 και κατόπιν γνωμοδότησης της επιτροπής του 

άρθρου 221 του Ν. 4412/2016. 

 

ΠΑΡΑΔΟΣΗ – ΠΑΡΑΛΑΒΗ  

Η υλοποίηση της παρεχόμενης συντήρησης θα ελέγχεται, από αρμόδια Τριμελή Επιτροπή 

Παρακολούθησης Υπηρεσιών του Νοσοκομείου Χαλκιδικής συνεπικουρούμενη από την Υποδιεύθυνση 

Τεχνικών Υπηρεσιών. 
 

ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ  

Εγγύηση συμμετοχής , κατ’ άρθρο 72 του Ν. 4412/16, δεν απαιτείται. 

Εγγύηση καλής εκτέλεσης : Δεν απαιτείται εγγύηση καλής εκτέλεσης για συμβάσεις αξίας ίσης ή 

κατώτερης από το ποσό των τριάντα χιλιάδων (30.000) ευρώ, ( Άρθρο 72ο, παρ. 4, Ν.4412/16 ) «Οι 

αναθέτουσες αρχές μπορούν να μην απαιτούν εγγύηση καλής εκτέλεσης για συμβάσεις εκτιμώμενης αξίας 

ίσης ή κατώτερης από το ποσό των τριάντα χιλιάδων (30.000) ευρώ 

 

ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ – ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 

Ο ανάδοχος υποχρεούται να εκδίδει ηλεκτρονικό τιμολόγιο και να έχει σύμβαση με πάροχο 

δημοσίου. Να κατατεθεί αποδεικτικό με το οποίο να αποδεικνύεται ότι έχει πάροχο δημοσίου.  

Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνεται μετά την ολοκλήρωση των παρεχόμενων υπηρεσιών και την 

κατάθεση των απαιτούμενων δικαιολογητικών. 

H πληρωμή θα γίνεται σε ευρώ (€), μετά την ολοκλήρωση της ελεγκτικής διαδικασίας. 

Χρόνος εξόφλησης: Εντός εξήντα (60) ημερών, υπολογιζόμενων από την επομένη της υποβολής του 

τιμολογίου από τον ανάδοχο. 

Η εξόφληση γίνεται με βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά πληρωμής και τα λοιπά στοιχεία που 

προβλέπονται στο άρθρο 200 του Ν. 4412/2016 και την ισχύουσα νομοθεσία για την εξόφληση τίτλων 

πληρωμής ή την είσπραξη απαιτήσεων από το Δημόσιο και τα Ν.Π.Δ.Δ. 

Σε περίπτωση που η πληρωμή του αναδόχου καθυστερήσει από το Νοσοκομείο εξήντα (60) ημέρες μετά 

την υποβολή του τιμολογίου από αυτόν, το Νοσοκομείο καθίσταται υπερήμερο σύμφωνα με τις διατάξεις 

του Ν. 4152/2013 και οφείλει τόκους χωρίς να απαιτείται όχληση από τον συμβασιούχο. 

Η προθεσμία πληρωμής αναστέλλεται α) κατά το χρονικό διάστημα που μεσολαβεί ο έλεγχος του 

φακέλου και β) κατά το χρονικό διάστημα τυχόν δικαστικών διενέξεων. Επίσης, δεν προσμετρείται ο 

χρόνος καθυστέρησης της πληρωμής που οφείλεται σε υπαιτιότητα του αναδόχου (μη έγκαιρη υποβολή 

των αναγκαίων δικαιολογητικών). 

Απαιτήσεις του Αναδόχου για οιαδήποτε πληρωμή δεν θα γίνονται δεκτές άνευ της εκ μέρους του 

καταθέσεως των αντίστοιχων παραστατικών στοιχείων και εγγράφων που αφορούν στην εξόφληση των 

φόρων, ασφαλιστικών εισφορών και λοιπών δαπανών που τον βαρύνουν, σύμφωνα με τις ισχύουσες 

νομοθετικές και κανονιστικές Διατάξεις. 

Ο Φόρος Προστιθέμενης Αξίας (Φ.Π.Α.) επί της αξίας των τιμολογίων βαρύνει το Νοσοκομείο. Η 

αμοιβή του αναδόχου θα επιβαρύνεται με τις νόμιμες κρατήσεις όπως κάθε φορά αυτές προβλέπονται 

από τις ισχύουσες διατάξεις. 

 

ΤΙΜΕΣ ΣΥΜΒΑΣΕΩΣ  

Οι τιμές κατά την διάρκεια της σχετικής σύμβασης νοούνται σταθερές για ολόκληρο το χρονικό διάστημα 

της σύμβασης. 

 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΜΟΝΟΜΕΡΟΥΣ ΛΥΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

Η αναθέτουσα αρχή μπορεί, με τις προϋποθέσεις που ορίζουν οι κείμενες διατάξεις, να καταγγείλει τη 

σύμβαση κατά τη διάρκεια της εκτέλεσής της, εφόσον: 

α) η σύμβαση έχει υποστεί ουσιώδη τροποποίηση, κατά την έννοια της παρ. 4 του άρθρου 132 του ν. 

4412/2016, που θα απαιτούσε νέα διαδικασία σύναψης σύμβασης, 



ΑΔΑ: 9Λ8Ε46907Υ-8ΝΡ



 
 

7 

 

β) ο ανάδοχος, κατά το χρόνο της ανάθεσης της σύμβασης, τελούσε σε μια από τις καταστάσεις 

αποκλεισμού ως ορίζονται από τον ν. 4412/2016 και την παρούσα και, ως εκ τούτου, θα έπρεπε να έχει 

αποκλειστεί από τη διαδικασία σύναψης της σύμβασης, 

γ) η σύμβαση δεν έπρεπε να ανατεθεί στον ανάδοχο λόγω σοβαρής παραβίασης των υποχρεώσεων που 

υπέχει από τις Συνθήκες και την Οδηγία 2014/24/EE, η οποία έχει αναγνωριστεί με απόφαση του 

Δικαστηρίου της Ένωσης στο πλαίσιο διαδικασίας δυνάμει του άρθρου 258 της ΣΛΕΕ. 

 

ΕΠΙΛΥΣΗ ΔΙΑΦΟΡΩΝ :  

Οι συμβαλλόμενοι συμφωνούν ότι κατά την εκτέλεση της σύμβασης εφαρμόζονται οι διατάξεις του ν. 

4412/2016 και συμπληρωματικά ο Αστικός Κώδικας.  

Σε περίπτωση διαφορών που ενδεχομένως προκύψουν σχετικά με την ερμηνεία ή την εκτέλεση ή την 

εφαρμογή της Σύμβασης ή εξ αφορμής της, ο Ανάδοχος και το Νοσοκομείο θα καταβάλουν κάθε 

προσπάθεια για τη φιλική επίλυσή τους, σύμφωνα με τους κανόνες της καλής πίστης και των χρηστών 

συναλλακτικών ηθών.  

Για κάθε διαφορά που δεν είναι δυνατό να επιλυθεί σύμφωνα με τα παραπάνω οριζόμενα, επιλύεται με την 

άσκηση προσφυγής ή αγωγής στα Διοικητικά Δικαστήρια της Περιφέρειας Χαλκιδικής, κατά τα ειδικότερα 

οριζόμενα στις παρ. 1 έως και 6 του άρθρου 205Α του ν. 4412/2016. Πριν από την άσκηση της προσφυγής, 

προηγείται υποχρεωτικά η τήρηση της ενδικοφανούς διαδικασίας που προβλέπεται στο άρθρο 205 του ν. 

4412/2016, διαφορετικά η προσφυγή απορρίπτεται ως απαράδεκτη.  

Για  οποιοδήποτε θέμα που τυχόν προκύψει και δεν αναφέρεται  παραπάνω, ισχύουν οι διατάξεις του 

N.3329/2005 του N.3580/2007 και του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α’/8-8-2016) « Δημόσιες συμβάσεις 

έργων,  προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις  Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), καθώς και 

τις λοιπές διατάξεις της κείμενης Νομοθεσίας», με τις εκάστοτε τροποποιήσεις  του. 

 

 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ Γ.Ν.Χ. 

 

 

 

 

Δρ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Σ. ΔΕΔΕΛΟΥΔΗΣ                                            



ΑΔΑ: 9Λ8Ε46907Υ-8ΝΡ



 

 

8 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΛΙΒΑΝΟΥ ΑΤΜΟΥ 
 

Αφορά στην ετήσια επισκευή και συντήρηση έκτακτη ή προληπτική του κλιβάνου ατμού MATACHANA 

ανακατασκευασμένου από την εταιρεία T.A.S PAPAMICHAIL και με λογισμικό της εταιρείας T.A.S. 

PAPAMICHAIL που είναι εγκατεστημένο στο τμήμα κεντρικής αποστείρωσης του Νοσοκομείου μας και 

συγκεκριμένα περιλαμβάνει:  

 

1.1. Την αποκατάσταση βλαβών κατά τις εργάσιμες μέρες και ώρες, την εκτέλεση των προληπτικών 

συντηρήσεων (Service) όποτε αυτό απαιτείται σύμφωνα με τα πρότυπα του κατασκευαστικού οίκου, 

συμπεριλαμβανομένων των ανταλλακτικών και αναλωσίμων που πρόκειται να χρησιμοποιηθούν (μόνο για 

τις προληπτικές συντηρήσεις). 

1.2. Προληπτική συντήρηση. Πέραν της ανταπόκρισης στις περιπτώσεις βλαβών, καθήκον αλλά και 

όφελος της εταιρίας είναι η διατήρηση του μηχανήματος σε άριστη λειτουργική κατάσταση. Ως εκ τούτου, 

θα πραγματοποιηθούν τέσσερις (4) τουλάχιστον προληπτικές συντηρήσεις κατά την διάρκεια ισχύος της 

σύμβασης. Οι παραπάνω συντηρήσεις θα λαμβάνουν χώρα κατά τη διάρκεια των κανονικών ωρών 

εργασίας. Ο Συντηρητής οφείλει να παρέχει γραπτή αναφορά της κατάστασης των μηχανημάτων μετά από 

κάθε προληπτική συντήρηση (Δελτίο Εργασίας). Ο συντηρητής υποχρεούται στην παροχή υπηρεσιών κατά 

τις ημέρες Σαββάτου και Κυριακής και στις επίσημες αργίες του Κράτους μόνο σε ειδικές επείγουσες 

περιπτώσεις κατόπιν προγενέστερης συνεννόησης με τους αρμόδιους του Τμήματος και της Βιοϊατρικής 

Τεχνολογίας. 

1.3. Ανταλλακτικά και αναλώσιμα. Όλα τα αναλώσιμα/ανταλλακτικά που απαιτούνται για την 

πραγματοποίηση των προληπτικών συντηρήσεων βαρύνουν αποκλειστικά και μόνο τον Συντηρητή. Σε 

ενδεχόμενη έκτακτη βλάβη θα υπάρχει ξεχωριστή προσφορά για τα ανταλλακτικά ενώ η εργασία μέχρι τις 

έξι (6) έκτακτες βλάβες περιλαμβάνεται στην σύμβαση.  

1.4. Έλεγχος παρεχόμενων υπηρεσιών. Κάθε επίσκεψη του τεχνικού θα συνοδεύεται και από σχετικό 

δελτίο τεχνικής εξυπηρέτησης, αντίγραφο του οποίου θα παραδίδεται στη Βιοϊατρική Τεχνολογία, στο οποίο 

θα αναφέρονται λεπτομερώς το είδος της εργασίας που εκτελέσθηκε, ο χρόνος που απαιτήθηκε και τα τυχόν 

ανταλλακτικά/αναλώσιμα που χρησιμοποιήθηκαν καθώς και των ανταλλακτικών που χρήζουν 

αντικατάστασης.  

1.5. Αναγγελία βλάβης. Αναγγελία βλάβης θα γίνεται μετά από τηλεφωνική κλήση του αρμόδιου 

τμήματος. Οι προληπτικές συντηρήσεις θα γίνονται σύμφωνα με τις απαιτήσεις του κατασκευαστικού οίκου 

(όπως παραπάνω αναφέρεται), οι ακριβείς ημερομηνίες των οποίων θα προσδιοριστούν σε συνεργασία με το 

αρμόδιο Τμήμα και τη Βιοϊατρική Τεχνολογία του Νοσοκομείου. 

 

ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ: 

1] Ο συντηρητής θα πρέπει να έχει λάβει γνώση της εγκατάστασης και των μηχανημάτων που είναι προς 

συντήρηση. 

[ έγγραφο από Τ.Υ ότι έλαβε γνώση] 

 

2] Ο συντηρητής να γνωρίζει τον συγκεκριμένο τύπο μηχανήματων και των συστημάτων της 

ανακατασκευής και να διαθέτει το ανάλογο εκπαιδευμένο προσωπικό. Να προσκομίσει  πιστοποιητικό 

εκπαίδευσης από τον εξουσιοδοτημένο T.A.S Papamichail 

 

3] Ο συντηρητής να είναι εξουσιοδοτημένος και να διαθέτει όλα τα απαιτούμενα εργαλεία καθώς και 

service manual του κλιβάνου για τη συντήρηση αυτού. Να προσκομίσει εξουσιοδότηση συντηρητή από 

T.A.S Papamichail. 

 

 

 

 

 

 



ΑΔΑ: 9Λ8Ε46907Υ-8ΝΡ



 

 

9 

 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΛΙΒΑΝΟΥ 

Ο κλίβανος αποστείρωσης MATACHANA ανακατασκευασμένου από την εταιρεία  T.A.S. 

PAPAMICHAIL απαιτεί τακτική προγραμματισμένη  συντήρηση που περιλαμβάνει καθαρισμούς και 

ελέγχους. 

Σας παραθέτουμε χρονοδιάγραμμα συντήρησης: 

 

Ανά τρίμηνο – από εξουσιοδοτημένο τεχνικό: 

• Έλεγχος υδραυλικών κυκλωμάτων για τυχόν διαρροές 

• Έλεγχο φίλτρων βανών πνευματικών και ηλεκτρονικών βαλβίδων. 

• Έλεγχο-καθαρισμός των ατμοπαγίδων και αντεπιστροφών βαλβίδων, εάν απαιτείται.  

• Έλεγχος-ρύθμιση αισθητήριας πίεσης και θερμοκρασίας. 

• Έλεγχος διαρροών- ρύθμιση αντλίας κενού- καθαρισμός, εάν απαιτείται. 

• Ρύθμιση calibration των παραμέτρων πίεσης και θερμοκρασίας μέσω PLC. 

• Έλεγχος των συστημάτων ασφαλείας των θυρών και του μηχανήματος. 

• Έλεγχος ηλεκτρολογικών και ηλεκτρονικών κυκλωμάτων. 

• Έλεγχος λειτουργίας καταγραφικού. 

• Έλεγχος του συστήματος ατμογεννήτριας, εάν υπάρχει. 

• Χημικός καθαρισμός ατμογεννήτριας, εάν υπάρχει. 

• Δοκιμαστικά προγράμματα- έλεγχος. 

  

Ετήσια - εξάμηνο – από εξουσιοδοτημένο τεχνικό εταιρίας : 

• Περιλαμβάνει όλα τα παραπάνω της συντήρησης τριμήνου. 

• Έλεγχος με ανεξάρτητο σύστημα μέτρησης διακριβωμένο όργανο ελέγχου της εταιρείας. 

 

 

Στην ετήσια συντήρηση θα πρέπει να περιλαμβάνονται: 

1. Τέσσερις (4) προληπτικές συντηρήσεις (ανά τρίμηνο) βάση χρονοδιαγράμματος κατασκευαστή. 

2. Απεριόριστες κλήσεις τηλεφωνικής υποστήριξης βλαβών. 

3. Έξι (6) έκτακτες βλάβες ετησίως.  

4. Ο ανάδοχος θα πρέπει να ανταποκρίνεται εντός 24 ωρών σε περίπτωση βλάβης εφόσον ενημερωθεί 

εντός ωραρίου εργασίας  και εντός 48 ωρών σε περίπτωση που ειδοποιηθεί εκτός ωραρίου εργασίας. 

5. Τα λάστιχα πόρτας θα πρέπει να αντικαθίστανται κάθε 3-4 μήνες. 

6. Τα αποστειρωτικά φίλτρα θα πρέπει να αντικαθίστανται κάθε 6 μήνες. 

7. Τα υπόλοιπα αναλώσιμα ανάλογα με τη χρήση (βάση κατανάλωσης)  

 

Αναλώσιμα και βασικά ανταλλακτικά ετήσιας συντήρησης: 

• Αποστειρωτικά φίλτρα αέρα 0,01 micron (2τμχ) 

• Λάστιχο πόρτας σιλικόνης (4τμχ) 

• Σπρέυ σιλικόνης (4πακ) 

• Χαρτί καταγραφικού (2πακ) 

• Αντεπιστροφή βαλβίδα ατμού inox (1τμχ) 

• Χημικό αφαλατικό κλιβάνου αντλίας (4τμχ) 

 

Ανταλλακτικά που θα περιλαμβάνονται στη σύμβαση σε περίπτωση βλάβης: 

• Φλάντζες ½ ατμού 

• Φλάντζες ¾ ατμού 

• Βάνα αέρος ατμού inox ½ 

• Βάνα αέρος ατμού inox ¾ 

• Βάνα αέρος ατμού inox 1” 

• Θερμοστάτης PT100 

• Μεταδότης πίεσης S1+4 BAR 



ΑΔΑ: 9Λ8Ε46907Υ-8ΝΡ



 

 

10 

 

• Αντεπιστροφή βαλβίδα ατμού inox 

• Πρεσοστάτης νερού ελέγχου 

• Πρεσοστάτης αέρα ελέγχου 

• Πιλότος βαλβίδας αέρα κλιβάνου 



ΑΔΑ: 9Λ8Ε46907Υ-8ΝΡ



 

 

11 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ –

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

     

     

     

 

Ημερομηνία, ………/………./2025 

 

 

(Σφραγίδα και υπογραφή νόμιμου εκπροσώπου) 

 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

………………………………………… 

………………………………………… 

……………………………………….. 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

 

Για την παροχή υπηρεσίας συντήρησης κλιβάνου ατμού : 

Ο υπογράφων ……………………………………………………. ως νόμιμος εκπρόσωπος της ως άνω 

εταιρείας, δηλώνω ότι στο πλαίσιο της παρούσας Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος και των όρων 

αυτής, των οποίων έλαβα γνώση και αποδέχομαι ανεπιφύλακτα, υποβάλλω οικονομική προσφορά ως εξής: 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΤΙΜΗ ΑΝΑ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕ Φ.Π.Α 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΤΙΜΗ ΜΕ 

Φ.Π.Α 

   

   

 

Ημερομηνία, ………/………./2025 

 

 

(Σφραγίδα και υπογραφή νόμιμου εκπροσώπου) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ΑΔΑ: 9Λ8Ε46907Υ-8ΝΡ


		2025-01-17T14:15:23+0200
	Athens




